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DERSİN AMACI 

Bu dersin amacı, dış ticaretin teorik temellerini (Klasik ve modern kuramlar) analitik modellerle 

kavratmak; dış ticaret politikası araçlarını (tarifeler ve tarife dışı engeller) ve küresel ekonomik 

entegrasyonların (Gümrük Birliği vb.) etkilerini bilimsel bir çerçevede analiz etmektir. 

DERSİN İÇERİĞİ 

Bu ders, uluslararası iktisadın kapsamını ve dış ticaret konusundaki ilk görüşleri ele alarak başlar; 

bu çerçevede Mutlak ve Mukayeseli Üstünlükler gibi Klasik Dış Ticaret Teorileri ile Heckscher-

Ohlin Teoremi ve bu modelden türetilen teoremleri temel alır. Teorik altyapı; dönüşüm, teklif ve 

toplumsal kayıtsızlık eğrileri gibi analitik araçlarla desteklenirken, güncel yaklaşımları içeren yeni 

dış ticaret teorileri ile zenginleştirilir,. Dersin ilerleyen bölümlerinde, gümrük tarifeleri ve tarife 

dışı politika araçları üzerinden dış ticaret politikalarına giriş yapılır; dünya ticaretinin serbestleşme 

süreci ile Gümrük Birliği gibi ekonomik entegrasyonların yarattığı statik ve dinamik etkiler 

incelenerek genel bir değerlendirme ile süreç tamamlanır. 

DERSİN ÖĞRENME ETKİNLİKLERİ VE ÖĞRETME YÖNTEMLERİ 

Anlatım 

DERSİN ÖĞRENME ÇIKTILARI 

mailto:mademir@kastamonu.edu.tr


(KYS-FRM-634 Yayın Tarihi:20.09.2024 Revizyon No:-- Revizyon Tarihi:--)  

• Öğrenci, Klasik dış ticaret teorilerinden (Mutlak ve Mukayeseli Üstünlük Kuramları) 

Heckscher-Ohlin modeline ve modern "Yeni Ticaret Teorileri"ne kadar uzanan süreçteki 

farklı yaklaşımları kavrar ve bu teorilerin dış ticaretin nedenlerine yönelik sunduğu 

açıklamaları değerlendirir. 

• Öğrenci, dış ticaret dengesini ve kazançlarını açıklamak için kullanılan dönüşüm, teklif ve 

toplumsal kayıtsızlık eğrileri gibi analitik modelleri kullanarak ekonomik modelleri 

grafiksel olarak yorumlama becerisi kazanır. 

• Öğrenci, gümrük tarifeleri ile tarife dışı politika araçlarının (kotalar, sübvansiyonlar vb.) 

işleyiş mekanizmasını anlar ve bu araçların yerel ve küresel ekonomi üzerindeki etkilerini 

analiz eder. 

• Öğrenci, dünya ticaretinin serbestleşme aşamalarını ve Gümrük Birliği gibi ekonomik 

entegrasyon türlerinin yarattığı statik ve dinamik ekonomik etkileri bilimsel bir 

perspektifle açıklar. 
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